Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Santa Maria Madalena

GABINETE DO VEREADOR NESTOR LOPES
PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 011 DE 26 DE ABRIL DE 2021.

AUTOR: VEREADOR NESTOR LOPES.

EMENTA: Concede o Título de Cidadão Madalenense ao Senhor LUIZ

CARLOS JÚLIO DA SILVA.

                                        A Câmara Municipal de Santa Maria Madalena, por

seus representantes legais aprovou e eu promulgo a seguinte

RESOLUÇÃO:

ART. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Madalenense ao Senhor LUIZ

CARLOS JÚLIO DA SILVA, natural do município de Araruama/RJ,

residente há 50 anos nesta cidade, sendo querido e admirado morador no

bairro Vila Nossa Senhora de Fátima, onde é produtor de mudas de plantas

ornamentais e frutíferas.

ART. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Salão Tude Portugal, em 26 de abril de 2021.

NESTOR LOPES

Vereador – DEM

JUSTFICATIVA:

Com muito orgulho e imensa alegria propomos o presente Projeto de

Resolução que tem por objetivo conceder o título de cidadania madalenense

ao Senhor Luiz Carlos Júlio da Silva, natural do município de Araruama e

morador há 50 anos em Santa Maria Madalena.

Atualmente o Seu Luiz Carlos mantém em sua chácara, no bairro Vila Nossa

Senhora de Fátima, nesta cidade, a CASA DA MUDA, onde produz plantas

ornamentais e frutíferas das mais diferentes variedades.

Filho adotivo do saudoso advogado Odyr Agenor Spitz, ex-Delegado de

Polícia e ex-Prefeito de Santa Maria Madalena, Seu Luiz Carlos há 50 anos é

admirado e respeitado morador no bairro Vila Nossa Senhora de Fátima, nesta

cidade.

Pelos motivos acima expostos, estamos certos de podermos contar com o

apoio e votos dos ilustres pares, à aprovação do presente projeto de Resolução,

por tratar-se de justa iniciativa desta Casa Legislativa para com o querido

homenageado.

                                   Salão Plenário Tude Portugal, 26 de abril de 2021.

NESTOR LOPES

Vereador/DEM